PAGE
3

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"25" 08. 2014

                  г. Дивногорск
                                                      № 179п
Об утверждении порядка финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2014 году бюджету города Дивногорска из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям
               На основании соглашения от 04.08.2014 «О предоставлении в 2014 году субсидии муниципальному образованию город Дивногорск  Красноярского края из краевого бюджета», в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, Законом Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 519-п, постановлением Правительства Красноярского края об утверждении распределения субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья бюджетам муниципальных образований Красноярского края  в 2014 году от 16.06.2014 № 240-п, руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить порядок финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2014 году бюджету города Дивногорска из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                 Е.Е.Оль

              Приложение

                                                         к постановлению администрации
                                    города Дивногорска
                                                                от «25» 08. 2014       № 179п
Порядок финансирования и расходования субсидии,
предоставляемой в 2014 году бюджету города Дивногорска
из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

1. Настоящий порядок устанавливает механизм финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2014 году бюджету города Дивногорска из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (далее  субсидия).
2. Распорядителем средств субсидии является администрация города Дивногорска.

3. Получение средств субсидии производится на основании данного постановления администрации города Дивногорска, в соответствии с соглашением от 04.08.2014 «О предоставлении в 2014 году субсидии муниципальному образованию город Дивногорск Красноярского края из краевого бюджета».
4. При поступлении субсидий из краевого бюджета, финансовое управление администрации города Дивногорска перечисляет данные средства в соответствии с заявкой на лицевой счет распорядителя бюджетных средств. Распорядитель бюджетных средств перечисляет данные средства на основании свидетельств, выданных в соответствии со списком молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты.

5. Средства содержат 3 (три) источника финансирования: краевой бюджет (субсидия на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья) в размере 3 637 296,00                         (три  миллиона шестьсот тридцать семь тысяч двести девяносто шесть)  рублей 00 копеек, федеральный бюджет (субсидия на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья) 1 363 986,00 (один миллион триста шестьдесят три тысячи девятьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек и местный бюджет (софинансирование субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья) в размере 1 366 000,00 (один миллион триста шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.
6. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленной субсидии, предоставление достоверной информации возлагается на администрацию города Дивногорска в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

7. Администрация города Дивногорска ежеквартально, в срок до                10 числа, следующего за отчетным, представляет в Министерство строительства и архитектуры Красноярского края отчет об использовании предоставленной субсидии согласно приложению №2 к соглашению от 04.08.2014 «О предоставлении в 2014 году субсидии муниципальному образованию город Дивногорск  Красноярского края из краевого бюджета».
8. Администрация города Дивногорска ежемесячно, в срок до                5 числа, следующего за отчетным, представляет в Министерство строительства и архитектуры Красноярского края сведения о расходовании средств федерального, краевого и местных бюджетов, предоставленных на реализацию подпрограммы, сведения об использовании субсидии из федерального и краевого бюджетов на выполнение мероприятий подпрограммы в соответствующем году, сведения о привлеченных внебюджетных источниках финансирования мероприятий подпрограммы согласно приложениям №3, №4, №5 к соглашению от 04.08.2014                   «О предоставлении в 2014 году субсидии муниципальному образованию город Дивногорск  Красноярского края из краевого бюджета».
9. Финансовое управление администрации города Дивногорска возвращает в доход краевого бюджета неиспользованные остатки средств субсидии в установленном законом порядке.